## हिमाचल प्रदेश सरकार कार्मिक विभाग (नियुक्ति –।।)

संख्याः पर (एपी.बी)ए(1)—1 / 2023 तारीख शिमला—2, 28-02—2024 <u>अधिसूचना</u>

भारत के संविधान के अनुच्छेद 309 के परन्तुक के साथ पठित अनुच्छेद 162 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, समसंख्यंक अधिसूचना तारीख 30–09–2023 द्वारा "हिमाचल प्रदेश राज्य चयन आयोग" (एच.पी.आर.सी.ए.) स्थापित किया गया है।

और, उक्त अधिसूचना का पैरा—5 यह उपबन्ध करता है कि आयोग की गठन संरचना, संगठनात्मक (व्यवस्थापन) संरचना, स्टाफिंग पैटर्न, भर्ती क्रम, बजट बनाना, वित्तीय शक्तियां और भर्ती प्रक्रियाएं आदि पृथकतः अधिसूचित की जाएंगी।

और, हिमाचल प्रदेश राज्य चयन आयोग के अध्यक्ष का एक पद ₹182200—224100 के पे मैट्रिक्स में सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से तारीख 7 फरवरी, 2024 को सृजित किया गया है।

अतः, भारत के संविधान के अनुच्छेद 309 के परन्तुक के साथ पिठत अनुच्छेद 162 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल, यह आदेश देते हैं कि हिमाचल प्रदेश राज्य चयन आयोग एक अध्यक्ष से गठित होगा।

आदेश द्वारा,

प्रबोध सक्सेना मुख्य सचिव हिमाचल प्रदेश सरकार। पृष्ठांकन संख्याः पर (एपी.बी)ए(1)-1/2023 तारीखः शिमला-2, 28-02-2024

- 1. सचिव राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश, शिमला-171002
- 2. समस्त प्रधान सलाहकार/सलाहकार, हिमाचल प्रदेश सरकार, शिमला-171002
- 3. समस्त प्रशासनिक सचिव, हिमाचल प्रदेश सरकार, शिमला-171002
- 4. समस्त मण्डलायुक्त / उपायुक्त / विभागाध्यक्ष, हिमाचल प्रदेश।
- 5. रजिस्ट्रार जनरल, हि०प्र० उच्च न्यायालय, शिमला-171002
- 6. सचिव, हि0प्र0 लोक सेवा आयोग, शिमला-171002
- 7. प्रधान निजी सचिव—व—विशेष सचिव, माननीय मुख्य मन्त्री, हिमाचल प्रदेश, शिमला—171002
- 8. निदेशक, सूचना व जन संपर्क विभाग, हिमाचल प्रदेश, शिमला—171002। अनुरोध है कि उक्त अधिसूचना के जन प्रसार हेतु उचित प्रैस विज्ञप्ति जारी करे।
- 9. वरिष्ठ निजी सचिव, मुख्य सचिव, हिमाचल प्रदेश सरकार, शिमला-171002
- 10. निजी सचिव, समस्त माननींय मन्त्री / मुख्य संसदीय सचिव, हिमाचल प्रदेश, विश्वामाला । । । । । । । । । । । । । । शिमला—171002
- 11. निदेशक, डिजिटल टैक्नॉलोजी एंड गवर्नेंस विभाग, मेहली, शिमला—171012
- 12. नियन्त्रक (वित्त व लेखा) कार्मिक विभाग, हि०प्र० सचिवालय, शिमला—171002

(बलबीर सिंह) उप सचिव (कार्मिक) हिमाचल प्रदेश सरकार दूरभाष नं0 –0177–2880851

'ई मेल: persbr2-hp@nic.in

\*\*\*\*

Authoritative English text of this Department Notification No. Per (AP-B)A(1)-1/2023 dated 28-2-2024, as required under article 348(3) of the Constitution of India.

## Government of Himachal Pradesh Department of Personnel (Appointment-II)

## NOTIFICATION

No. Per (AP-B)A(1)-1/2023

Dated Shimla-171002, the

28-02-2024

Whereas, in exercise of the power conferred by article 162 read with proviso to article 309 of the Constitution of India, the 'Himachal Pradesh Rajya Chayan Aayog' (HPRCA) has been established vide notification of even number dated 30-09-2023.

And Whereas, Para 5 of the said notification provides that the composition, organizational structure, staffing pattern, budgeting, financial powers, and recruitment processes etc. of the Aayog shall be notified separately.

And Whereas, one post of the Chairman, HPRCA in the pay matrix of ₹ 182200-224100 has been created on 7<sup>th</sup> February, 2024 with the approval of the competent authority.

Now, therefore, in exercise of the power conferred by article 162 read with proviso to article 309 of the Constitution of India, the Governor, Himachal Pradesh is pleased to order that the Himachal Pradesh Rajya Chayan Aayog shall consist of a Chairman.

BY ORDER

Prabodh Saxena Chief Secretary to the Government of Himachal Pradesh

No. Per (AP-B)A(1)-1/2023

Dated Shimla-171002, the

28-02-2024

- 1. The Secretary to the Governor, Himachal Pradesh Shimla-2
- 2. All the Pr. Advisor/ Advisors, Government of Himachal Pradesh.
- 3. All the Administrative Secretaries to the Government of H.P., Shimla-2.
- 4. All Divisional Commissioners/ Deputy Commissioners/ HOD in HP.
- 5. The Registrar General, HP High Court, Shimla-2.
- 6. The Secretary, HP PSC Shimla-2.
- 7. Pr. PS-cum-Spl. Secretary to Hon'ble Chief Minister, HP, Shimla-2
- 8. The Director, I & PR, HP Shimla-2, I. It is requested to please issue a suitable Press communication in the matter for wide publication.
- 9. PS to Chief Secretary to the Government of Himachal Pradesh, Shimla-171 002
- 10. PS to All Ministers/CPS, HP Shimla-2.
- 11. The Director, Department of Digital Technologies & Governance, Mehli, Shimla-12
- 12. The Controller (F&A), Personnel Deptt., HP Sectt., Shimla-2

(Balbir Singh)
Deputy Secretary (Personnel) to the
Government of Himachal Pradesh
Phone 0177-2880 851
e-mail ID: persbr2-hp@nic.in

\*\*\*\*